Página 1 de 2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Publicado no Jornal da Manhã, na data

de 05 de setembro de 2023, Edição nº.

21.379, na página 15.

Edital 010/2023 - CMDCA

Súmula:  Dispõe sobre a Publicação do

resultado da Prova de Aferição de

conhecimentos – Questões objetivas e

descritivas, prestada pelos candidatos ao

Processo Suplementar de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar do Município

de Reserva – PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Reserva - CMDCA, no uso de suas atribuições legais dispostas pela Lei

Municipal n° 1360/2023, TORNA PÚBLICO o resultado da Prova de Aferição de

conhecimentos – Questões objetivas e descritivas, prestada pelos candidatos ao

Processo Suplementar de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de

Reserva – PR.

1. Resultado da Prova de questões objetivas e descritivas, do dia 02/09/2023:

Nº

Inscrição
NOME E CPF

Objetivas

Nota

Descritivas

Total Nº de

acertos
Nota

1 MAYARA BUENO COSTA 13 6,5 0,00 6,50

2 ADRIANE APARECIDA FERREIRA  15 7,5 0,00 7,50

3 VALDIRENE FRANCISCA DA CUNHA  16 8,0 0,25 8,25

4
MARLENE APARECIDA KULCHESKI

MORAIS
13 6,5 0,00 6,50

5 LUZIA KULCHESKI  14 7,0 0,75 7,75

6 JANETE DE FATIMA MATEUS  13 6,5 0,00 6,50

7 CLEMENTE ZELLA  16 8,0 0,50 8,50

8 ANGELICA DOS SANTOS MACHADO  12 6,0 1,00 7,00

9 JUCINÉIA RIBEIRO SIQUEIRA 11 5,5 0,00 5,50

10
MARIA IVONE MACIEL DE

HOLLEBEN
13 6,5 0,00 6,50

Página 2 de 2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Publicado no Jornal da Manhã, na data

de 05 de setembro de 2023, Edição nº.

21.379, na página 15.

11
GIOVANA COSTA PONTES DOS

SANTOS
16 8,0 0,25 8,25

12 MARIA NEUMA NUNES SILVA  14 7,0 0,25 7,25

13 JUCELIA TEREZINHA FERREIRA  16 8,0 0,25 8,25

14
DORCA MENDES DOS SANTOS DA

SILVA
12 6,0 0,25 6,25

15 MONICKE DE ARRUDA ALVES  7 3,5 0,00 3,50

16 GEOVANA AMARAL DOS ANJOS  9 4,5 0,00 4,50

17 ROZENEI DOS SANTOS  17 8,5 0,25 8,75

18 VANDERLEIA DOS SANTOS VIDAL  13 6,5 0,20 6,70

19
MARIA JOCELAINE DA SILVA

PEREIRA
11 5,5 0,25 5,75

20 VALDIRENE APARECIDA PEREIRA  16 8,0 0,50 8,50

21 LORENA DE ARRUDA DOS SANTOS  12 6,0 0,00 6,00

22 SOLANGE RODRIGUES DE GODOI  14 7,0 0,00 7,00

23 CRISTIANO APARECIDO PEREIRA  17 8,5 0,40 8,90

24
ELIANE MARIA DA SILVA

CARUNGABA
15 7,5 0,40 7,90

25
PAULO ROBERTO CÂNDIDO DE

OLIVEIRA CARUNGABA
15 7,5 0,90 8,40

11 pessoas atingiram mais de 70 pontos na prova

14 pessoas ficaram abaixo de 70 pontos.

2. A interposição de recursos pelos candidatos, é possível através do o envio

de impugnações por meio eletrônico, para o e-mail: cmdcareserva@gmail.com, no

prazo de 2 (dois) dias, no período de 05/09/2023 à 07/09/2023.

3. Os candidatos habilitados após a prova de conhecimento, estarão aptos a

passar pela etapa de avaliação psicológica.

Reserva, 04 de setembro de 2023.

_________________________________________

Egleci Oricena Vieira Matchula

Presidente do CMDCA